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kr. ekstra. Det er altså stadig væk det beløb, man 
forklarer om og forsvarer sig med over for be- 
folkningen -  36 mia. kr. ekstra. Men det, vi gør, 
er altså at bruge 55 mia. kr. ekstra med de udgif- 
ter, vi har haft i år, og de udgifter, vi har næste 
år. 

Derudover mener jeg også, at det er væsent- 
ligt at pege på, at vi jo f.eks. har taget initiativ til 
en indsats på 1,5 mia. kr. for bl.a. at skabe prak- 
tikpladser. Den tidligere regering var ved det, og 
man manglede ca. 6.000 praktikpladser, altså et 
niveau, der svarer til det her, og der indgik fru 
Margrethe Vestager en aftale med arbejdsmarke- 
dets parter om, at de kunne prøve at skabe dem. 
Men det, vi gør, er, at vi går ud og giver en finan- 
siering til, at de rent faktisk bliver skabt, så unge 
ikke ender i ledighed, men får et egentligt job- 
og uddannelsestilbud. 

Kl. 10:25 
Formanden: 
Så er det hr. Ole Sohn for en kort bemærkning. 

Kl. 10:25 
Ole Sohn (SF): 
Jeg forstår godt, at Venstres ordfører måske me- 
ner, at min socialdemokratiske kollega har været 
lidt hård i sin måde at spørge på. Men når man 
nu tænker på, at regeringen i januar måned sam- 
men med Dansk Folkeparti sagde her i Folketin- 
get, at der er et solidt fundament for en fortsat 
sund udvikling af dansk økonomi med høj og 
stabil beskæftigelse, gode rammevilkår for 
vækst og en holdbar udvikling af de offentlige 
finanser, og man så kort tid efter hører finansmi- 
nisteren sige, at han ikke havde set krisen kom- 
me, forstår vi jo godt den rådvildhed og hand- 
lingslammelse, der er i regeringen. 

Men man kan vel ikke blive ved med at håbe 
på, at omverdenen skal redde Danmark. Vi må 
vel også gøre noget selv, og så er spørgsmålet: 
Hvornår ønsker regeringen -  hvis den ønsker 
det -  at træde i karakter og forsøge at styre lan- 
det gennem den økonomiske krise med den eks- 
plosivt høje arbejdsløshed? 

Kl. 10:26 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:26 
Tina Nedergaard (V): 
Jamen de ord, der blev sagt i januar, står jo sta- 
dig ved magt. Situationen er den, at netop fordi 
vi er gået glat igennem i dårlige tider, har vi et 
frirum at bevæge os inden for nu. Det ville vi 
ikke have haft -  og det er det ærlige svar -  hvis 
S og SF havde siddet i regering, for det eneste . 

svar, de to partier har på de udfordringer, vi har, 
uanset om der er gode tider eller dårlige tider, er 
at bruge nogle flere penge og smide dem alle 
sammen ind i den offentlige sektor, for så går 
det nok alt sammen. 

Men situationen er jo bare den, at uanset 
hvad man gør, vil der -  som arbejderbevægelsen 
selv har været ude at sige -  være en stigende ar- 
bej dsløshed. Vi kan ikke tvinge tyskere, sven- 
skere, franskmænd, englændere, amerikanere 
eller andre til at købe vores produkter, så løsnin- 
gen er, at vi kommer gennem denne krise i smult 
vand med massive investeringer. Vi anerkender, 
at der er et massivt underskud i udspillet, fordi 
vi gør en historisk indsats for at sætte gang i hju- 
lene ude i omverdenen, men der kommer jo og- 
så en morgendag. 

Vi må se, om den morgendag kommer før el- 
ler efter valget, men situationen er jo den, at vi 
tager ansvar og ikke blot løber efter, hvor popu- 
laritetsbølgen ligger. Situationen er den, at det 
danske samfund er nået frem til toppen af, hvad 
vi kan mestre, hvis vi ikke skal have rentestig- 
ninger, som igen koster ledige. 

: . Kl. 10:27 
Formanden: 
Så er det hr. Ole Sohn. 

Kl. 10:27 
Ole Sohn (SF): 
Jeg forstår godt irritationen hos Venstres ordfø- 
rer, også over at SF, Socialdemokraterne og Det 
Radikale Venstre bliver ved med at kritisere. Vi 
opfordrede faktisk ved den samme forespørgsel 
i januar regeringen til at fremlægge en realistisk 
økonomisk plan, der kunne imødegå tilbagesla- 
get i vækst og beskæftigelse og sikre den lang- 
sigtede holdbarhed. 

Hvis man havde lyttet til oppositionen i tide, 
havde vi ikke stået med det kæmpe hul, der er 
slået i statskassen, bl.a. på grund af ufinansiere- 
de skattelettelser, og fordi man tror, at man bare 
ved dankortets magi kan komme igennem kri- 
sen. Så havde vi måske fået fremrykket nogle 
offentlige investeringer, så private håndværkere 
og private arbejdsgivere kunne få noget at lave, 
og dermed sikret, at vi i den tid, hvor der ikke er 
eksportmuligheder, fik løst nogle af de uløste 
opgaver, vi har i samfundet. Det er det, der er 
kernen i krisestyring, og det er her, rådvildhe- 
den hos regeringen er slået igennem. 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Ordføreren. 


